
UCHWAŁA NR V/42/24 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały nr LXXII/354/24  Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego, zmienionej Uchwałą nr 

IV/38/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
LXXII/354/24 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na 
terenie Powiatu Łęczyckiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.:  Dz.U 
z2024r poz. 107), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/354/24 Rady Powiatu Łęczyckiego w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie 
Powiatu Łęczyckiego z dnia z dnia 21 lutego 2024 r., zmienionej Uchwałą nr IV/38/24 Rady Powiatu 
Łęczyckiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr LXXII/354/24 Rady Powiatu Łęczyckiego 
z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. nowe brzmienie otrzymuje § 1 ust. 1 pkt. 1):  "1. Udziela się w 2025 roku dotacji : 

1) Parafii Rzymskokatolickiej Św. Andrzeja Apostoła w Łęczycy Diecezja Łowicka przy ul. Kościelnej 4, 99-
100 Łęczyca w wysokości do kwoty 184 500,00 złotych – na dofinansowanie wykonania zadania 
inwestycyjnego pn.: „Modernizacja instalacji elektrycznej w Kościele Rzymskokatolickim św. Andrzeja 
Apostoła w Łęczycy”;" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego  
 

Krzysztof Hopaluk  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D73FF75-CF42-4E37-A20C-8512CA0D167C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zaproponowana zmiana uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków położonych na terenie Powiatu Łęczyckiego z dnia z dnia 

21 lutego 2024 r. polega na wprowadzeniu zapisu, który umożliwi udzielenie przez Powiat Łęczycki dotacji 

w kwocie  184 500,00, tj. wyższej o 35 500,00 zł niż przewidywano we wniosku o dofinansowanie. Zmiana 

zostaje wprowadzona na prośbę Beneficjenta dotacji - Parafii Rzymskokatolickiej Św. Andrzeja Apostoła w 

Łęczycy Diecezja Łowicka, w związku ze złożeniem przez potencjalnego Wykonawcę zadania 

inwestycyjnego pn.: „Modernizacja instalacji elektrycznej w Kościele Rzymskokatolickim św. Andrzeja 

Apostoła w Łęczycy” oferty w wyższej wysokości o kwotę 35 500,00 zł, niż przewidywano we wniosku 

o dofinansowanie.  

Zgodnie z  § 1. ustęp 3 Załącznika do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

„W przypadku gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu, 

ustalona po przeprowadzeniu postępowania zakupowego wnioskodawcy, będzie wyższa niż jej wartość 

przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia 

różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny 

w sfinansowaniu zadania inwestycyjnego.” 

Beneficjent dotacji - Parafia Rzymskokatolicka Św. Andrzeja Apostoła w Łęczycy Diecezja Łowicka przy 

ul. Kościelnej 4, 99-100 Łęczyca przekazał dodatkowe środki w wysokości 35 500,00 zł, zwiększając udział 

własny do kwoty 38 500,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D73FF75-CF42-4E37-A20C-8512CA0D167C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/42/24 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


